
297604"470207' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 14-РЗ. № у/у 

О проведении конкурса 
муниципальных грантов, 
предоставляемых социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям для осуществления 
социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город 
Тула в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации города Тулы 
от 20.01.2021 №85 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие социально 
ориентированных некоммерческих организаций и территориального 
общественного самоуправления в муниципальном образовании город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 11.06.2021 № 1117 
«Об утверждении положения о муниципальных грантах и порядке их 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
социально ориентированным некоммерческим организациям для 
осуществления социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив в муниципальном образовании город Тула», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 18 марта 2024 года по 16 апреля 2024 года конкурс 
муниципальных грантов, предоставляемых социально ориентированным 

/ •- Ь / > .О, /> i 
bi. U S i i ъ, н 

v Ч> i 



некоммерческим организациям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив 
в муниципальном образовании город Тула в 2024 году. 

2. Утвердить перечень приоритетных направлений и объемы 
финансирования социально значимых программ, мероприятий и общественно-
гражданских инициатив, предоставляемых на конкурс муниципальных 
грантов, предоставляемых социально ориентированным некоммерческим 
организациям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественного-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании города Тула в 2024 году (приложение № 1). 

Ъ. Создать комиссию по подготовке и проведению конкурса 
по предоставлению муниципальных грантов из бюджета муниципального 
образования город Тула социально ориентированным некоммерческим 
организациям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула в 2024 году и утвердить ее состав по должностям 
(приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на руководителя аппарата администрации города Тулы. 

5. Опубликовать постановление путем его размещения 
в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Q& 2024 г. № •//У~ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
приоритетных направлений и объемы финансирования социально значимых 

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив, 
предоставляемых на конкурс муниципальных грантов, 

предоставляемых социально ориентированным некоммерческим 
организациям для осуществления социально значимых программ, 

мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула в 2024 году 

1. Пропаганда здорового образа жизни, развитие физической культуры 
и спорта - 2 ООО 000,00 (два миллиона) рублей. 

2. Развитие и сохранение семейных традиций, повышение статуса 
семьи в обществе, укрепление института семьи - 250 000,00 (дести 
тысяч) рублей. 

3. Развитие и поддержка институтов гражданского общества 
и общественного самоуправления - 400 000,00 (четыреста тысяч) 
рублей. 

4. Гармонизация межнациональных отношений - 250 000,00 (двести 
пятьдесят тысяч) рублей. 

5. Организация мероприятий, направленных на улучшение 
экологической ситуации в городе - 450 000, 00 (четыреста пятьдесят 
тысяч) рублей. 

6. Организация занятости, полезного досуга детей и молодежи -
1 300 000,00 (один миллион триста тысяч) рублей. 

7. Военно-патриотическое воспитание молодежи - 500 000,00 (пятьсот 
тысяч) рублей. 

8. Сохранение культурно-исторического наследия города - 150 000,00 
(сто пятьдесят тысяч) рублей. 

Начальник управления 
по местному самоуправлению 
администрации города Тулы /У Л.А. Фомичева 



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от УУ- 693 2024 г. № У/7 

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и проведению конкурса по предоставлению 

муниципальных грантов из бюджета муниципального образования город 
Тула социально ориентированным некоммерческим организациям 
для осуществления социально значимых программ, мероприятий и 

общественно-гражданских инициатив в муниципальном образовании 
город Тула в 2024 году (по должностям) 

Руководитель аппарата администрации города Тулы - председатель комиссии; 

начальник управления по местному самоуправлению администрации города 
Тулы - заместитель председателя комиссии; 

главный инструктор-специалист отдела по работе с общественностью 
управления по местному самоуправлению администрации города - секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии: 

начальник отдела по работе с общественностью управления по местному 
самоуправлению администрации города Тулы; 

начальник отдела учета и отчетности администрации города Тулы; 

заместитель начальника управления культуры и туризма администрации города 
Тулы; 

начальник управления по семейной и молодежной политике, работе с 
отдельными категориями населения администрации города Тулы;; 

заместитель начальника управления - начальник отдела физической культуры и 
спорта администрации города Тулы; 

директор государственного учреждения Тульской области «Семейный МФЦ 
«Мой семейный центр» (по согласованию); 



исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Тульской области» (по согласованию); 

главный специалист государственного учреждения Тульской области «Аппарат 
Общественной палаты Тульской области» (по согласованию). 

Начальник управления 
по местному самоуправлению 
администрации города Тулы 

Л.А. Фомичева 


